
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.10.2018

Bod pořadu jednání: 19.

Název : Dodatek ke smlouvě č. OLP/2350/2018 s panem Petrem 
Kujanem a dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2410/2018 s 
paní PhDr. Magdalenou Landovou

Důvod předložení: Usnesení č. 1934/18/RK

Zpracoval: Mgr. Lucie Prandnerová
vedoucí oddělení památkové péče

Projednal: Rada kraje dne 9. 10. 2018
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury                                               
dne 23. 10. 2018
     

Předkládá: Ing. Květa Vinklátová
členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace 
 o změnu závazných parametrů projektu „Obnova roubené části přízemí 

jižního průčelí“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

2) žádost příjemce dotace 

 o prodloužení termínu realizace projektu 
„Stavební úpravy půdního prostoru a výměna střešní krytiny domu v obci 
Polevsko“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

r o z h o d u j e

o změně závazných parametrů projektu „Obnova roubené části přízemí jižního průčelí“, 
příjemce dotace  z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota
Přezdívání zdiva m3 12200
Výroba a montáž nových vstupních dveří ks 1
Nové hliněné omítky a vápenný nátěr m2 22,284
Nátěr tesařských konstrukcí m2 17,683

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Výroba a montáž nových vstupních dveří ks 2
Nové hliněné omítky a vápenný nátěr m2 22,284
Nátěr tesařských konstrukcí m2 17,683

o změně termínu realizace projektu „Stavební úpravy půdního prostoru a výměna střešní 
krytiny domu v obci Polevsko“, příjemce 

, z 15. 11. 2018 na 30. 6. 2019, a o prodloužení termínu pro podání vyúčtování z 3. 12. 
2018 na 19. 8. 2019,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2350/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova  
roubené části přízemí jižního průčelí “, uzavřené dne 11. 6. 2018 mezi  a 
Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2410/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Stavební 
úpravy půdního prostoru a výměna střešní krytiny domu čp. v obci Polevsko“, 
uzavřené dne 11. 6. 2018 mezi 

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování 
projektu

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 30. 11. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 30. 11. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

1.
který je zastoupen na základě plné moci 

byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018 přiznána účelové neinvestiční dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 86.274,22 Kč
na projekt „Obnova roubené části přízemí jižního průčelí“ domu čp. na Malém 
náměstí v Železném Brodě. Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla 
následně dne 11. 6. 2018 uzavřena smlouva č. OLP/2350/2018 o poskytnutí účelové
dotace, dle které je příjemce dotace povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu 
a dle specifikace závazných parametrů uvedených v Čl. I odst. 3 smlouvy. Příjemce 
požádal dopisem ze dne 19. 8. 2018 o změnu závazných parametrů projektu a to 
na základě projednání postupu obnovu na prvním kontrolním dnu stavby 
před započetím samotné realizace prací, kdy bylo zjištěno, že nedojde k přezdívání
zdiva, zazděný otvor, skrýval dveře, které budou obnoveny a zároveň zevnitř osazeny 
dalšími dveřmi, tak aby místnost byla obyvatelná a zabránilo se únikům tepla. Jedná
o změnu parametru základového zdiva z 12200 m3 na výrobu 2 ks dveří – vstupních 
(hlavních a vnitřních).

              
Změna závazných parametrů projektu „Obnova roubené části přízemí jižního průčelí“
byla konzultována se správcem dotačního programu z odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu. Správce dotačního titulu z odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu se v souvislosti s požadovanou změnou projektu zabýval i jejími 
případnými dopady na celkové hodnocení projektu. Požadovaná změna projektu nemá
vliv na bodové hodnocení dle stanovených kritérií Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji. Správce dotačního programu proto schválení změny 
parametru doporučuje.

Pro požadovanou změnu závazných parametrů je nutné upravit uzavřenou smlouvu 
č. OLP/2350/2018 na základě dodatku č. , který uzavře Liberecký kraj a

. Radě kraje tak předkládáme k odsouhlasení změnu závazných parametrů
projektu a znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2350/2018. 

2.

 zastoupeným na základě plné moci 
 bylo usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 

2018 přiznána účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 300.000,- Kč na projekt „Stavební
úpravy půdního prostoru a výměna střešní krytiny domu čp. v obci Polevsko“. 
Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně dne 11. 6. 2018 uzavřena 
smlouva č. OLP/2410/2018 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce dotace 
povinen realizovat projekt nejpozději do 15. 11. 2018. Příjemce dotace požádal 
dopisem ze dne 24. 9. 2018 poskytovatele o změnu termínu realizace a to vzhledem 
k tomu, že realizační firma v daném termínu ještě nenastoupila, a dle dotazu příjemce 
dotace odpověděla, že v daném termínu nebude projekt zcela dokončen. Realizace 
projektu, tj. jeho dokončení se předpokládá až průběhu jarních měsíců roku 2019 
v závislosti na klimatických podmínkách.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

Prodloužení termínu realizace projektu „Stavební úpravy půdního prostoru a výměna 
střešní krytiny domu čp. v obci Polevsko“ bylo konzultováno se správcem dotačního 
programu z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, který prodloužení
termínu doporučuje. Požadovaná změna nikterak neohrozí účelovost poskytnutých 
finančních prostředků, ani nemá dopad na celkové hodnocení projektu dle stanovených 
kritérií Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji.

Pro požadovanou změnu termínu realizace projektu je nutné upravit uzavřenou 
smlouvu č. OLP/2410/2018 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj 
a Radě kraje tak předkládáme 
k odsouhlasení změnu ukončení termínu realizace projektu a znění dodatku č. 1 
ke smlouvě č. OLP/2410/2018. 

Přílohy:
P01_Žádost o změnu závazných parametrů smlouvy Petra Kujana
P02_Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2350/2018
P03_Žádost o změnu termínu realizace smlouvy PhDr. Magdaleny Landové
P04_Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2410/2018


